МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12» ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

  06.10.2025                                                    №270/1                                                г. Чебоксары

О назначении ответственного за организацию

и проведение   всероссийских

проверочных работ в 4-8, 10 классах в 2026 году

  В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 07 мая 2025 года № 991 «Об утверждении состава участников, сроков

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также

перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы

в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего

образования, в 2025-2026 учебном году»,  приказа Министерства образования Чувашской

Республики от 01 сентября 2025 года  № 1027 «О проведении всероссийских проверочных

работ в образовательных организациях Чувашской Республики, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего,

основного общего, среднего общего образования  в 2025-2026 учебном году» и приказа

Управления образования администрации города Чебоксары от 10 сентября 2025 года №

510 «О проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных

организациях города Чебоксары в 2025-2026 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителей директора Лукину О.А., Столбову Л.Г. ответственными за

организацию и проведение всероссийских проверочных работ (далее ВПР) в 2025-2026

учебном году.

2. Возложить на заместителей директора Лукину О.А., Столбову Л.Г. ответственность

2.1. За обеспечение информационно-разъяснительной работы с участниками ВПР.

2.2. За обеспечение соблюдения порядка и графика проведения ВПР.

2.3. За обеспечение проведения инструктажа для всех категорий лиц, привлекаемых к

проведению ВПР.

2.4. За организацию проверки работ участников ВПР.

2.5.  За внесение результатов ВПР в Федеральную информационную систему оценки

качества образования (ФИС ОКО).

2.6. За организацию детального анализа полученных результатов ВПР и текущей

успеваемости обучающихся.

3. Назначить заместителя директора Столбову Л.Г. и Кочу Е.Г. ответственными за

своевременное размещение нормативных, инструктивных и информационных материалов

по вопросам проведения государственной итоговой аттестации на информационных

стендах школы и на официальных сайтах.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы МБОУ «СОШ № 12» г. Чебоксары:                         О.А. Лукина

С приказом ознакомлены:

ФИО Дата ознакомления Подпись

Столбова Л.Г.

Кочу Е.Г.